GABINETE DA SECRETÁRIA

Av. Almirante Barroso, nº 3110.

Bairro: Souza, CEP: 66610-830. Belém Pará

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 14/2021-SESAN/PMB

Por este termo:

RECONHEÇO E RATIFICO com base no art. 26, da Lei nº 8.666/93, e a vista do

Parecer Jurídico nº 194/2021-NSEAJ/SESAN, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº.

14/2021 – SESAN/PMB, processo nº. 4583/2021-SESAN/PMB, com fundamento no

art. 24, inciso V, da lei supra, visando à contratação Emergencial da empresa G. B.

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, CNPJ: 14.906.871/0001-83, para a  AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS PARA REATIVAÇÃO DA FÁBRICA DE ARTEFATOS PARA

PRODUÇÃO DE BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO INTERTRAVADOS PARA

PAVIMENTAÇÃO, nas seguintes condições:

1. O prazo de vigência do contrato é de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da

sua assinatura.

2. O valor estimado da contratação, após a apresentação da proposta da empresa

interessada, será no valor de R$ 119.655,18 (cento e dezenove mil e seiscentos e

cinquenta e cinco reais e dezoito centavos), os equipamentos serão fornecidos pela

empresa G. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, para o período de contratação de 30

(trinta) dias, contados a partir da data da assinatura.

Publique-se.

Belém, 01 de outubro de 2021.

IVANISE COELHO GASPARIM

Secretária Municipal de Saneamento

		2021-10-01T15:48:58-0300
	IVANISE COELHO GASPARIM:47607890300